Стр. № 1 из 6 Протокола № 16 от 22.07.2022 г. Заседания членов Коллегии СРО АСС «ГПО ЮО»

Председатель заседания Коллегии_________ Г.З. Дайхин                     Секретарь_________ М.В. Титоренко

  1

ПРОТОКОЛ № 16

Заседания Коллегии

Саморегулируемой организации Ассоциации

"Гильдия проектных организаций Южного округа"

СРО-П-039-30102009

(Настоящее заседание Коллегии СРО проводилось с ограниченном количеством

участников, а также в онлайн-режиме, с использованием Скайпа, электронной и

телефонной связи)

г. Ростов-на-Дону                                                                                           22 июля 2022 г.

На заседании присутствовали члены Коллегии Саморегулируемой организации:

1. Дайхин Григорий Залманович - Председатель заседания Коллегии СРО АСС «ГПО ЮО»;

2. Антюфеев Алексей Владимирович;

3. Капралова Ирина Александровна;

4. Ни Александр Анатольевич;

5. Пименов Виктор Петрович;

6. Тюкова Елена Николаевна:

7. Яхутль Саният Пшемафовна;

8. Граппило Юрий Максимович;

9.  Евтушенко Марат Васильевич;

10.  Сокирко Иван Васильевич.

Приглашенные:

Руководитель Контрольного комитета СРО – Сивцов Вадим Александрович;

Руководитель Дисциплинарного комитета СРО – Палий Лев Григорьевич;

Исполнительный директор – Доценко Наталья Ивановна;

Главный эксперт – Жмакин Анатолий Андреевич;

Юрист - Попова Ирина Викторовна;

Главный бухгалтер – Захаревич Светлана Эдуардовна;

Инспектор-контролер – Титоренко Марина Валерьевна.

Дата проведения заседания: 22 июля 2022 года.

Место проведения заседания: 344082, г. Ростов-на-Дону, пер. Халтуринский, д.  85, оф. 2 эт.

Время проведения заседания: с 12 час. 00 мин. до 13 час. 30 мин.

Перед началом заседания выступил Пименов Виктор Петрович и предложил избрать

Председателем Заседания Коллегии СРО – Дайхина Григория Залмановича; Секретарем

Коллегии СРО для ведения протокола заседания Коллегии – Титоренко Марину Валерьевну.

Вопрос поставлен на голосование.

Голосовали:

Стр. № 2 из 6 Протокола № 16 от 22.07.2022 г. Заседания членов Коллегии СРО АСС «ГПО ЮО»

Председатель заседания Коллегии_________ Г.З. Дайхин                     Секретарь_________ М.В. Титоренко

  2

 «ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»

Количество голосов 10 0 0

Постановили: «Избрать Председателем заседания Коллегии СРО - Дайхина Григория

Залмановича; Секретарем Коллегии для ведения протокола заседания Коллегии СРО – Титоренко

Марину Валерьевну.»

Председатель объявил заседание открытым и огласил Повестку дня.

Повестка дня:

1. О рассмотрении обращения Министерства строительства и архитектуры

Ставропольского края от 04.07.2022 г. № 01-05/6689 (вх. от 15.07.2022 г. № 126).

2. О награждении Нагрудным знаком НОПРИЗ и Почетной грамотой НОПРИЗ

руководителя, специалистов и коллектив члена СРО – ООО «ПЭК «Волга» (номер по реестру 214).

3. Разное.

Вопрос поставлен на голосование.

Голосовали:

 «ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»

Количество голосов 10 0 0

Постановили: «Утвердить Повестку дня».

По первому вопросу повестки дня слушали:

Председателя заседания Коллегии СРО – Дайхина Григория Залмановича о

рассмотрении обращения Министерства строительства и архитектуры Ставропольского края от

04.07.2022 г. № 01-05/6689 (вх. от 15.07.2022 г. № 126).

Вопрос поставлен на голосование.

Голосовали:

 «ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»

Количество голосов 10 0 0

Постановили: «Коллегия СРО рассмотрела обращение Министерства строительства и

архитектуры Ставропольского края от 04.07.2022 г. № 01-05/6689 (вх. от 15.07.2022 г. № 126) по

вопросу соблюдения требований градостроительного законодательства в части доступности

объекта капитального строительства «Реконструкция АЗС № 23 по адресу: Россия,

Ставропольский край, г. Ставрополь, ул. Доваторцев, 64-б, квартал 437» для маломобильных групп

населения, в связи с обращением Ставропольской МО «ВОИ» в адрес Федеральной службы по

экологическому, технологическом и атомному надзору, и принимает следующие решения:

 – поручить члену СРО - ООО «Орион» (номер по реестру 10) представить в Контрольный

комитет СРО, в срок до 27.07.2022 г., для рассмотрения и изучения материалы, документы и

информацию по подготовке проектной документации на объект капитального строительства

Стр. № 3 из 6 Протокола № 16 от 22.07.2022 г. Заседания членов Коллегии СРО АСС «ГПО ЮО»

Председатель заседания Коллегии_________ Г.З. Дайхин                     Секретарь_________ М.В. Титоренко

  3

«Реконструкция АЗС № 23 по адресу: Россия, Ставропольский край, г. Ставрополь, ул.

Доваторцев, 64-б, квартал 437»;

- Контрольному комитету СРО, по результатам рассмотрения материалов и документов,

представленных членом СРО - ООО «Орион» (номер по реестру 10), принять решение в

соответствии с требованиями установленными внутренним документом СРО – «Регламент

(Правила контроля) осуществления функций контроля за деятельностью членов СРО АСС «ГПО

ЮО» и подготовить ответ в Министерство строительства и архитектуры Ставропольского края, в

срок до 15.08.2022 г., в установленном порядке;

- Исполнительной дирекции СРО подготовить промежуточный ответ в Министерство

строительства и архитектуры Ставропольского края о принятых Коллегией СРО решениях в срок

до 25.07.2022 г.

Поручить Исполнительной дирекции СРО довести до сведения члена СРО принятые

Коллегией решения.»

По второму вопросу повестки дня слушали:

 Председателя заседания Коллегии СРО – Дайхина Григория Залмановича о

награждении Нагрудным знаком НОПРИЗ и Почетными грамотами НОПРИЗ руководителя,

специалистов и коллектив члена СРО – ООО «ПЭК «Волга» (номер по реестру 214).

Вопрос поставлен на голосование.

Голосовали:

 «ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»

Количество голосов 10 0 0

Постановили: «На основании обращений (вх. от 15.07.2022 г. № 122; вх. от 15.07.2022 г.

№ 123; вх. от 15.07.2022 г. № 124; вх. от 15.07.2022 г. № 125)  коллектива члена СРО – ООО «ПЭК

«Волга» (номер по реестру 214), Коллегия СРО принимает решение о направлении ходатайства

Координатору НОПРИЗ по ЮФО и СКФО о награждении:

- Нагрудным знаком НОПРИЗ Бурба Ольгу Николаевну – директора ООО «ПЭК «Волга»

за активную деятельность, значительный вклад в развитие отрасли в области архитектурно-

строительного проектирования и саморегулирования;

- Почетной грамотой НОПРИЗ Щабельскую Ларису Ивановну – главного инженера

проекта ООО «ПЭК «Волга» за активную деятельность, значительный вклад в развитие отрасли в

области архитектурно-строительного проектирования и саморегулирования.

- Почетной грамотой НОПРИЗ Загоруйко Павла Викторовича – главного специалиста

механо-технологического отдела за активную деятельность, значительный вклад в развитие

отрасли в области архитектурно-строительного проектирования и саморегулирования;

Стр. № 4 из 6 Протокола № 16 от 22.07.2022 г. Заседания членов Коллегии СРО АСС «ГПО ЮО»

Председатель заседания Коллегии_________ Г.З. Дайхин                     Секретарь_________ М.В. Титоренко

  4

 - Почетной грамотой НОПРИЗ юридическое лицо - ООО «ПЭК «Волга» в связи с 10-

летием организации.

Поручить Исполнительной дирекции СРО направить в НОПРИЗ необходимые документы

с ходатайством о награждении руководителя, специалистов и коллектив члена СРО – ООО «ПЭК

«Волга» (номер по реестру 214) в установленном порядке».

По третьему вопросу повестки дня слушали:

3.1. Руководителя Контрольного комитета – Сивцова Вадима Александровича о

результатах мониторинга Контрольным комитетом СРО исполнения членами СРО обязательств

членства.

Вопрос поставлен на голосование.

        Голосовали:

 «ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»

Количество голосов 10 0 0

Постановили: «По результатам мониторинга, Контрольным комитетом СРО,

представления членами СРО документов по  повышению квалификации (удостоверение) и

аттестации специалистов (работников) членов СРО в соответствии с внутренним документом

СРО - «Положение об организации профессионального обучения, аттестации специалистов

(работников) юридических лиц и Индивидуальных предпринимателей - членов

Саморегулируемой организации Ассоциация «Гильдия проектных организаций Южного округа»,

Коллегия СРО принимает решение о направлении материалов в Дисциплинарный комитет СРО

для принятия мер в порядке, установленном внутренним документом СРО - «Дисциплинарный

регламент СРО АСС «ГПО ЮО» к следующим членам СРО:

- ООО «Мастерская архитектора Козырева» (номер по реестру 141);

- ООО Архитектурное бюро «Три А» (номер по реестру 206);

- ОАО «ПищеАгроСтройПроект» (номер по реестру 96);

- ООО «Геострой-Ф» (номер по реестру 56);

- ИП ЕФИМОВ И. П. (номер по реестру ИП 3);

- ООО «ПТАМ арх.  ПИВТОРАК Б.В.» (номер по реестру 6);

- ООО «Архитектурное бюро Гитинова М-Р. А.» (номер по реестру 29);

- ФГБОУ ВО «ДГТУ» (номер по реестру 145);

- ООО «МОСТДОРПРОЕКТ» (номер по реестру 154);

- ООО ПСП «ПЕРСПЕКТИВА» (номер по реестру 177);

- ООО «ПТАПМ № 8» (номер по реестру 198);

- ООО «А-ЛЕН» (номер по реестру 205);

- ООО «ПЭК «Волга» (номер по реестру 214);

- ООО «ГРАНД-БИЗНЕС» (номер по реестру 266);

- ООО «ИНГЕО-ПРОЕКТ ГРУПП» (номер по реестру 269);

- ООО «ЭЦ «НАДЕЖНОСТЬ» (номер по реестру 273).

 Поручить Исполнительной дирекции СРО довести до сведения членов СРО принятое

Коллегией решение.»

Стр. № 5 из 6 Протокола № 16 от 22.07.2022 г. Заседания членов Коллегии СРО АСС «ГПО ЮО»

Председатель заседания Коллегии_________ Г.З. Дайхин                     Секретарь_________ М.В. Титоренко

  5

3.2. Руководителя Контрольного комитета СРО – Сивцова Вадима Александровича о

результатах мониторинга деятельности членов СРО Контрольным комитетом СРО.

Вопрос поставлен на голосование.

        Голосовали:

 «ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»

Количество голосов 10 0 0

Постановили: «На основании проведенного мониторинга деятельности членов СРО

Контрольным комитетом СРО и Выписок из Единого государственного реестра юридических

лиц), Коллегия СРО принимает решение внести изменения в реестр членов СРО АСС «ГПО ЮО»

о сведениях следующих юридических лиц:

– ООО «А-СТИЛЬ» (номер по реестру 50);

– ООО «ЭНЕРГОПРОМ-ДОН» (номер по реестру 52);

– ООО Архитектурная мастерская «ЛТ» (номер по реестру 54);

– ООО Компания «Выбор» (номер по реестру 58);

– ООО «ТАМ БАТА» (номер по реестру 59);

– ООО «АРХИАРТ» (номер по реестру 62);

– ООО «ТМ архитектора В.А. Божукова» (номер по реестру 64);

– ООО «НИИПИ «РУССТРОЙПРОЕКТ» (номер по реестру 65);

– ООО «ПТМ Берекашвили Н.А.» (номер по реестру 66);

– ООО «ПАМ «ЗОДЧИЙ» (номер по реестру 67);

– ООО «ТАММАК» (номер по реестру 79);

– ООО «ЮГПРОЕКТ» (номер по реестру 83);

– ГУП «Чеченжилкомпроект» (номер по реестру 92);

– ООО «Автоматика» (номер по реестру 99).

Поручить Исполнительной дирекции разместить информацию в реестре членов на сайте

СРО и направить в установленном законом порядке (от 03.07.2016 г. № 372-ФЗ).

Коллегия СРО предупреждает указанных членов СРО, что в случае несвоевременного

предоставления сведений в реестр членов СРО АСС «ГПО ЮО», в установленные

законодательством РФ сроки (3 дня), Контрольный комитет СРО направит материалы в

Дисциплинарный комитет СРО для принятия мер в порядке, установленном внутренним

документом СРО - «Дисциплинарный регламент СРО АСС «ГПО ЮО».»

 3.3. Юриста – Попову Ирину Викторовну о смене единоличного исполнительного органа

члена СРО – ООО «Студия 14 «Б» (номер по реестру 80).

Вопрос поставлен на голосование.

Голосовали:

 «ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»

Количество голосов 10 0 0

 Постановили: «На основании документов (вх. от 21.07.2022 г. № 131), представленных в

СРО членом СРО – ООО «Студия 14 «Б» (номер по реестру 80) о смене единоличного

Стр. № 6 из 6 Протокола № 16 от 22.07.2022 г. Заседания членов Коллегии СРО АСС «ГПО ЮО»

Председатель заседания Коллегии_________ Г.З. Дайхин                     Секретарь_________ М.В. Титоренко

  6

исполнительного органа (директора), Коллегия СРО принимает решение внести изменения в

сведения о единоличном исполнительном органе (директоре) члена СРО - ООО «Студия 14 «Б»

(номер по реестру 80) в реестре членов СРО АСС «ГПО ЮО».

Поручить Исполнительной дирекции СРО разместить информацию в реестре членов на

сайте СРО и направить в установленном законом порядке (от 03.07.2016 г. № 372-ФЗ).»

3.4. Исполнительного директора СРО – Доценко Наталью Ивановну об обращении

НОПРИЗ от 18.07.2022 г. № 1-СРО/04-605/22-0-0.

Вопрос поставлен на голосование.

Голосовали:

 «ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»

Количество голосов 10 0 0

Постановили: «Коллегия СРО рассмотрела обращение НОПРИЗ от 18.07.2022 г. № 1-

СРО/04-605/22-0-0 о Федеральном законе от 14.07.2022 № 350-ФЗ «О внесении изменений в

Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты

Российской Федерации».

 Коллегия СРО принимает к сведению информацию Исполнительной дирекции СРО о

своевременном направлении указанного обращения членам СРО в установленном порядке.»

3.5. Председателя заседания Коллегии СРО – Дайхина Григория Залмановича о

направлении в командировку в г. Волгоград Исполнительного директора СРО – Доценко Наталью

Ивановну.

Вопрос поставлен на голосование.

Голосовали:

 «ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»

Количество голосов 10 0 0

Постановили: «В соответствии с Планом мероприятий НОПРИЗ по Северо-Кавказскому и

Южному федеральным округам на 2022 год направить в целях подготовки Конференции НОПРИЗ

(сентябрь 2022 г.), направить в командировку в г. Волгоград Исполнительного директора СРО

АСС «ГПО ЮО» – Доценко Наталью Ивановну (с 01.08.2022 г. по 04.08.2022 г.).

 Поручить Исполнительной дирекции СРО оформить соответствующие документы».

Председатель заседания Коллегии                                         Г.З. Дайхин

Секретарь Коллегии                                     М.В. Титоренко